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FICHA TÉCNICA
Piparra Vasca 370 ml
Código: 2791
Código EAN: 8427754027916

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Ingredientes
Guindilla, agua, vinagre de vino (sulfitos), sal, acidulante (E-330) y antioxidante (E-300).

Características del envase
Frasco de vidrio. Capacidad 370 ml.
Tapa hojalata barnizada. Sin bisfenol. 

Peso Neto		  Peso Escurrido
300 g			   130 g

Categoría
EXTRA

2. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS:

pH <3.4
Vacio >0
Turbidez >3
Acidez (% ácido acético) >2%

3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPRICAS:

Color Típico
Aspecto Bueno
Olor Típico
Textura Típica

4. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Producto Pasteurizado. Ausencia de microorganismos patógenos y sus toxinas.
Mesófilos aerobios	 Ausencia
Mesófilos anaerobios	 Ausencia
Lactobacilos		  Ausencia
Mohos y levaduras	 Ausencia
Termófilos aerobios	 Ausencia
Termófilos anaerobios	 Ausencia
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5. INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g:

Valor energético 31 Kcal / 131 kJ
Grasas 0.4 g
de las cuales saturadas 0.4 g
Hidratos de carbono 4.4 g
de los cuales azúcares 1.1 g
Fibra alimentaria 3 g
Proteínas 1.4 g
Sal 1.6 g

6. PERIODO DE CADUCIDAD O DE CONSUMO PREFERENTE

3 años a partir de la fecha de fabricación.

7. CONDICIONES DE CONSERVACIÓN O DE UTILIZACIÓN

Una vez abierto mantener en refrigeración y consumir en 7 días. No incidir directamente la luz solar.

8. ALÉRGENOS Y OMG’S:

Ausencia de Organismos modificados genéticamente.
Contiene sulfitos.

ALÉRGENO:
Materia de base o sus derivados* SI NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des híbridas) y productos derivados. * x

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos x
HUEVOS y productos a base de huevo x
PESCADO y productos a base de pescado. * x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).* x
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). * x
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), 
nueces (Juglans refia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh) 
K. Koch), nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alfóncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y 
nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

x

APIO y productos derivados x
MOSTAZA y productos derivados x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de 
SO2 x

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces x
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9. CODIFICACIÓN DEL ENVASE / DESCRIPCIÓN LOTE DE FABRICACIÓN:

L-0000		  L: Lote
		  1º número: Terminación del año
		  Tres últimas cifras: Dia del año en calendario juliano

 

10. CARACTERÍSTICAS DEL EMBALAJE Y PALETIZACIÓN:

Bandeja retractiladas de 12 unidades. Medidas (330 mm largo x 245mm ancho x 100mm alto) ± 2mm

Nº cajas /capa: 10
Nº cajas / palet: 100
Nº capas por palet: 10


